
28/01/2022 14:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1005321&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 
 

Às 13:10 horas do dia 28 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1442/2018, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 606.065,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV , pelo melhor lance de R$
634.360,0000 , com valor negociado a R$ 583.960,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 2 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware

 3 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Serviços de Implantação da Solução – PARCELA ÚNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV , pelo melhor lance de R$
16.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:50:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CECAM - CONSULTORIA
ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV, CNPJ/CPF:00.626.646/0001-

89, Melhor lance : R$ 16.980,0000

Homologado 28/01/2022
13:10:42

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Informática - Equipamento / Hardware
Descrição Complementar: Capacitação para operação da Solução (até 30 usuários) – PARCELA ÚNICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV , pelo melhor lance de R$



28/01/2022 14:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1005321&tipo=t 2/2

17.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:50:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CECAM - CONSULTORIA
ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV, CNPJ/CPF:00.626.646/0001-

89, Melhor lance : R$ 17.980,0000

Homologado 28/01/2022
13:10:45

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licenciamento da Solução para grupo de até 30 (trinta) usuários, incluindo serviços de
Manutenção, Integração e Suporte Técnico – DESEMBOLSO MENSAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 549.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV , pelo melhor lance de R$
599.400,0000 , com valor negociado a R$ 549.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:50:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CECAM - CONSULTORIA
ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIV, CNPJ/CPF:00.626.646/0001-89,

Melhor lance : R$ 599.400,0000, Valor Negociado : R$ 549.000,0000. Motivo:
Conforme negociação e proposta final ajustada encaminhada na sessão.

Homologado 28/01/2022
13:10:47

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Fim do documento


